
MĚSTSKÝ ÚŘAD STŘÍBRO
Odbor výstavby a územního plánování
Masarykovo náměstí 1,  349 01  STŘÍBRO 
Tel. +420 374 801 111, Fax +420 374 801 331, Email: posta@mustribro.cz

Čj: 1151/OVÚP/18/204/Jk                                                               Ve Stříbře dne 07.08.2018
E.č. písemnosti: 11408/18-STRIBRO
Oprávněná úřední osoba:  Radka Jirková, Bc. Vladislav Hanzlíček       
Tel:        374801146,  
Email:    jirkova@mustribro.cz

Stavebník:  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ  A  STAVEBNÍ POVOLENÍ
Dne 11.06.2018 podala Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 
Plzeň, IČ:720 53 119, zastoupena na základě plné moci společností VODOPLAN s.r.o., 
Sokolovská 41, 323 00 Plzeň, IČ: 024 58 594  u odboru výstavby a územního plánování, 
Městského úřadu ve Stříbře, jako příslušného speciálního stavebního úřadu žádost o vydání 
společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 

pro stavbu:  
                                 “ Cyklostezka Pňovany”.

I. ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Městský úřadu Stříbro, odbor výstavby a územního plánování, jako silniční správní úřad 
podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o pozemních komunikacích“), příslušný jako 
speciální stavební úřadu dle § 16 odst.1 zákona o pozemních komunikacích  a § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánováním  a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů posoudil žádost podle ustanovení § 90 
stavebního zákona.
Na základě tohoto posouzení  vydává podle § 94j stavebního zákona v souladu 
s ustanovením § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby
„Cyklostezka Pňovany“. 

Dotčené pozemky a jejich druh :
p.p.č. 1378 v k.ú. Malovice u Erpužic – ostatní plocha – dráha
p.p.č.790/1 v k.ú. Malovice u Erpužic – lesní pozemek – pozemek určený k plnění funkcí lesa
p.p.č. 1661/1 v k.ú. Pňovany – ostatní plocha – dráha
p.p.č. 1499/95 v k.ú. Pňovany – lesní pozemek - pozemek určený k plnění funkcí lesa
p.p.č. 1663 v k.ú. Pňovany – ostatní plocha – ostatní komunikace

Umístění stavby:
Stavba bude sloužit pro cyklisty a chodce.
SO 01 – úsek A – komunikace je navržena v celkové šířce 3 m s jednostranným příčným 
sklonem 2,0% do odvodňovacího žlabu, který lemuje cyklostezku. Délka úseku A je  63,9 m 
s maximálním stoupáním 9,82 %.
Pro převední srážkových vod do okolního terénu jsou navrženy dvě svodnice.



SO 02 – úsek B - komunikace je navržena v celkové šíře 3 m s jednostranným příčným 
sklonem 2,0%, v délce 105,3 m s maximálním stoupáním 10 %. Pro převední srážkových 
vod do okolního terénu je navržena jedna svodnice.

Vzhledem k větším výškovým rozdílům nivelety komunikace a stávajícího terénu u napojení 
cyklostezky na lávku jsou navrženy stabilizační prvky v podobě opěrné stěny v šíři 0,5 m a 
gabionové stěny z drátokošů 1x1x1 m se založením min. 1000 mm pod úrovní terénu.
  
Pro umístění stavby se stanoví tyto podmínky:
17. Stavba bude umístěna dle předložené schválené projektové dokumentace z 11/2017, 

zodpovědný projektant Jana Přibáňová, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 
0201258, Karlovarská 922/82, 323 00 Plzeň,  na p.p.č. 1378, p.p.č. 790/1 vše v k.ú. 
Malovice u Erpužic a p.p.č. 1661/1, p.p.č. 1499/95, p.p.č. 1663 vše v k.ú. Pňovany.

18. Před zahájením prací na uvedené stavbě zajistí stavebník vytýčení její prostorové polohy 
odborně způsobilou právnickou, popř. fyzickou osobou, podnikající dle zvláštních 
předpisů.

19. Při stavbě budou dodržována ustanovení vyhl. č. 269/2009 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území.

20. Pro povolení umístění stavby a provádění stavby budou dodrženy podmínky 
obsažené ve stanovisku, vyjádření:

      
MěÚ Nýřany, OŽP, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň, závazné stanovisko čj: 
OŽP-REI/8698/2018, ze dne 27.03.2018:
Souhlas se zásahem do významného krajinného prvku a se zásahem do krajinného rázu 
– Cyklostezka Pňovany.
Souhlas se uděluje za podmínek:
 Cyklostezka bude vybudována v souladu s předloženou PD, ke které nemáme 

připomínek.
 Jakékoli změny vzniklé v průběhu stavby budou v dostatečném časovém předstihu 

projednány s orgánem ochrany přírody a krajiny.
 V případě kácení dřevin rostoucí mimo les bude postupováno v souladu 

s ustanovením zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění a 
vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném 
znění.

 Veškeré skládky stavebního materiálu budou řešeny v místě stavby stezky. Je 
nepřípustné, aby na pozemcích navazujících na stavbu vznikly skládky nadbytečného 
nebo neupotřebeného materiálu.

 V případě opatření cyklostezky veřejným osvětlením doporučujeme instalovat 
výhradně ekologická osvětlovací tělesa, která jsou prostředkem k dosažení snižování 
světelného znečištění temného nebe.

 V případě, že nebude výstavba cyklostezky zahájena do dvou let ode dne vydání 
tohoto závazného stanoviska, ztrácí toto stanovisko platnost.

       Souhlas podle § 14 odst.2 lesního zákona, souhlas se uděluje za podmínek:
 Při stavbě nesmí dojít k poškození, znečištění lesních porostů a lesních pozemků. Na 

lesních pozemcích nebude umístěna žádná deponie, ani mezideponie materiálů. 
 Činit účinná opatření, aby síť lesních cest, síť lesotechnických meliorací, 

odvodňovacích zařízení a jiných zařízení nebyla poškozována nebo jinak narušena a 
nadále plnila svůj účel. V případě neodvratnosti narušení zajistit jejich účelnou 
obnovu.

 Plocha lesního pozemku zasažená realizací stavby, bude rekultivována se 
zachováním humózní vrstvy.

 Před zahájením stavebních prací, bude zájmové území stavby na lesním pozemku 
p.č. KN 1499/95 v k.ú. Pňovany, pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy 
lesů dočasně odňato z plnění funkcí lesa.

 Stavby ležící v ochranném pásmu lesních pozemků budou umístěny dle projektu, 
v případě, že dojde ke změně projektu, je nutné požádat o nový souhlas.



MěÚ Nýřany, OÚP, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň, vyjádření j: OÚP-
Kru/29000/2017-612:
Souhlasí s umístěním stavby, umístění stavby je v souladu s platným ÚP obce Pňovany.
Z pohledu zákona 20/87 Sb., o státní památkové  péči § 22 odst.2 upozorňuje na povinnost 
tento záměr oznámit  Archeologickému ústavu a umožnit oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, 
stanovisko čj: 18420/2018/342/Kai, ze dne 5.4.2018:

 Správci vodního toku Povodí Vltavy, státní podnik – ing. J. Kail – tel: 724 268 530 
bude k písemnému vyjádření předán další stupeň PD.

MěÚ Stříbro, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, závazné stanovisko čj: 831/ŽP/18, ze 
dne 12.05.2018:
Souhlas vodoprávního úřadu příslušného podle § 104 odst. 2 písm. c) a ust. § 106 odst. 1 
zákona 254/2001 o vodách pro vydání společného územního a stavebního povolení za 
splnění podmínek: 

 Při stavbě nebudou rušeny, pokud se zde nacházejí, stávající odvodňovací příkopy či 
propustky.

 Mechanizmy a dopravní prostředky budou zajištěny proti úkapům. Materiál pro stavbu 
bude v místě skladován jen v nutném množství po co nejkratší dobu, aby nemohlo 
dojít k jeho splavení při vyšších nebo déle trvajících srážkách.

 Zařízení staveniště bude umístěno mimo záplavové území VD Hracholusky.
 Bude vypracován havarijní a povodňový plán pro dobu výstavby.
 Stavba musí být taktéž projednána s Povodím Vltavy s.p., závod Berounka.

MěÚ Stříbro, OŽP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, závazné stanovisko čj: 
717/ŽP/18, ze dne 25.04.2018:
Souhlas s územním řízení podle § 14 odst. 2 lesního zákona, za splnění podmínek:

 Stavbou nesmí být poškozeny nebo jinak ohroženy blízké lesní porosty a to jak 
v době realizace stavby, tak v době  následujícího  využívání.

 Na lesní pozemky nesmí být ukládán žádný materiál, odpady nebo odpadky.
 V místech, kde by mohlo dojít v důsledku stavby k negativním erozním vlivům, bude 

provedeno zpevnění.
 Mechanizační prostředky budou využívat lesní pozemky, příjezdové  komunikace 

pouze po předchozí dohodě s vlastníkem dotčených lesních pozemků.
 Stavba bude provedena podle PD ověřené ve stavebním řízení.

Městský úřad Stříbro, OVÚP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, stanovisko čj: 
170/OVÚP/18/Ha, ze dne 02.02.2018:
Záměr stavby je v souladu s ÚP obce Erpužice.
Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění upozorňuje na 
povinnost stavebníka oznámit záměr stavební činnosti v souladu s § 22 odst. 2 zákona 
Archeologickému ústavu AV ČR Praha, Letenská 4, 118 01 Praha 1 a umožnit jemu, nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

Drážní úřad, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, Sekce stavební, územní odbor Plzeň, závazné 
stanovisko čj. DUCR-26272/18/Ks, ze dne 14.05.2018:
Souhlasné stanovisko s umístěním a povolením stavby za následujících podmínek: 

 Stavba bude provedena podle PD předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 
dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.



 Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 
vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit  provoz dráhy.

 Stavebník je povinen písemně oznámit  Drážnímu úřadu termín zahájení výše 
uvedené stavby.

 Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

21. Vzhledem k faktu, že se stavba nachází na území s předpokládaným výskytem
      archeologických nálezů a mohlo by dojít k jejich narušení, je nutné dodržet podmínky 
      zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 
      Z nich vyplývá povinnost  ohlásit již od doby přípravy stavby  tento záměr 
      Archeologickému ústavu Akademie věd ČR a umožnit záchranný archeologický   
      výzkum  pověřené organizaci.
      Úhrada nákladů tohoto výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst.2 zákona č.20/1987
      Sb., ve znění dalších předpisů. Při provádění  zemních pracích tak budou splněny 
      podmínky zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ohledně archeologie a 
      s provádějící organizací bude v předstihu uzavřena smlouva o provedení
      archeologického výzkumu, viz seznam pověřených archeologických pracovišť.
6.   V případě archeologických  nálezů je dle ustanovení § 23 zákona č.20/1987 Sb. nálezce
      povinen učinit oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu.

7.  Před zahájením zemních prací je bezpodmínečně nutné, aby investor zajistil přesné 
     vytýčení inženýrských sítí od jednotlivých správců zemní práce pak v místech 
     křížení s těmito sítěmi je nutné provádět ručně, se zvýšenou opatrností a za
     odborného dozoru správce. 

II. STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Městský úřad Stříbro, odbor výstavby a územního plánování, jako silniční správní úřad podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o pozemních komunikacích“), příslušný jako 
speciální stavební úřad dle § 16 odst.1 zákona o pozemních komunikacích  a § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním plánováním  a stavebním řádu (dále jen 
„stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů posoudil žádost o vydání stavebního 
povolení v souladu s ustanovením § 111 stavebního zákona.
Na základě  posouzení  vydává podle § 115 odst. 1 stavebního zákona v souladu 
s ustanovením § 5 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu stavební povolení pro stavbu:
„Cyklostezka Pňovany“. 

Dotčená stavba obsahuje:
SO 01 – úsek A a B -  konstrukce komunikace sloužicí pro cyklisty a chodce bude prováděna 
násypem na předem připravenou zhutněnou  zemní pláň zhotovenou ve skladbě:

 lomová prosívka frakce 0-4 mm                                         - 40 mm
 štěrk frakce 8/16 mm                                                          -60 mm
 štěrk frakce 16/32 mm                                                       - 60 mm
 štěrk frakce 63/125 mm                                                     - 140 mm

Únosnost podkladu na pláni cyklostezky bude min. 30Mpa.

Pro realizaci stavby se stanoví tyto podmínky:
1. Stavba bude umístěna dle předložené schválené projektové dokumentace z 11/2017, 

zodpovědný projektant Jana Přibáňová, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 
0201258, Karlovarská 922/82, 323 00 Plzeň.



2. Při  provádění  stavby je nutno  dodržovat  předpisy týkající se bezpečnosti práce. 
3. Při stavbě budou dodržována příslušná ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb., o   

technických požadavcích na stavby.
4. Stavbu bude provádět, v souladu s veškerými předpisy, které se týkají provádění staveb, 

jakož i s předpisy které se týkají ochrany zdraví a životního prostředí, stavební 
podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím a aby práce na stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní 
oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli takového oprávnění. Stavebník před 
zahájením stavby oznámí stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude stavbu provádět.

5. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky obsažené ve stanovisku, 
vyjádření, rozhodnutí:

MěÚ Nýřany, OŽP, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň, souhlas ke stavbě čj: OŽP-
Hra/10536/2018, ze dne 10.04.2018:
Uděluje souhlas ke stavbě za podmínek: 

 Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

 Stavba bude provedena podle dokumentace.
 Pro stavbu bude zpracován jednoduchý havarijní plán, který bude předložen min. 15 

dní předem příslušnému obecnému stavebnímu úřadu.
 Souhlas se vydává na dobu 2 let, tj. do 30.04.2020.
 Veškeré změny oproti dokumentaci, které mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit 

povrchové, popř. podzemní vody, budou předem oznámeny vodoprávnímu úřadu.
 Při stavbě nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod.
 Stavební materiál nezbytný pro vlastní stavbu musí být zabezpečen proti odplavení 

při zvýšených průtocích na Mži a přívalových deštích.

Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň, 
souhrnné stanovisko čj: 19017/2018-SŽDC-OŘ PLZ-ÚT-447, ze dne 26.06.2018:
Souhlasné stanovisko k územnímu a stavebnímu řízení za splnění následujících podmínek:

 V dané lokalitě probíhá realizace investiční akce SŽDC, s.r.o., SSZ „Rekonstrukce 
mostu v km 1,429 trati Pňovany – Bezdružice“. Předpoklad ukončení realizace je 
04/2019. Je nutná koordinace obou staveb. Pro jakýkoli vstup do prostoru stavby 
investiční akce SŽDC je nutné v předstihu dohodnout podmínky a povolení vstupu. 
Stavbou „Pňovany – cyklostezka“ nesmí v žádném případě dojít k jakémukoli 
omezení prací na mostě  ve  výluce, která je plánována v termínu 23.7. – 19.11.2018 
a je nutné respektovat upřednostnění zájmů investiční akce SŽDC, s.r.o. SSZ. 
Kontaktní osoba za SŽDC, s.r.o., SSZ je Ing. Petr Žákovec, mobil: 420 774 968, e-
mail: Zakovec@szdc.cz.

 Zahájení prací v ochranném pásmu dráhy oznámí stavebník písemně nebo 
elektronicky nejpozději 15 dnů před zahájením 
-   SŽDC, s.o., OŘ Plzeň, Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň
-   OPS pí. Kovandová e-mail: Kovandova@szdc.cz

 Stavbou dojde k záboru části pozemku dráhy p.č. 1661/1 v k.ú. Pňovany (část o 
výměře 280 m2) a části pozemku p.č. 1378 v k.ú. Malovice u Erpužic (část o výměře 
60 m2) v majetku ČR, s právem hospodaření Správy železniční dopravní cety, státní 
organizace. Na tento zábor byla uzavřena nájemní smlouva č. VS 6548000618.

 V zájmovém území se nenachází podzemní, nadzemní vedení a zařízení v majetku 
SŽDC, s.o. – TÚDC  ve správě ČD – Telematika a.s.

 V místě stavby a v jejím nejbližším okolí se nenachází podzemní vedení a zařízení ve 
správě SŽDC, s.o. OŘ Plzeň.

 Správa mostů a tunelů požaduje, aby zaústění cyklostezky části A a B na spodní 
stavbě lávky bylo konzultováno a odsouhlaseno zhotovitelem projektové 
dokumentace „Rekonstrukce mostu v km 1,429 trati Pňovany – Bezdružice, stavební 
část – E, SO 101 – Rekonstrukce mostu a SO 102 – Lávka“. Zhotovitel PD: firma 

mailto:Zakovec@szdc.cz
mailto:Kovandova@szdc.cz


TOP NOC SERVIS s.r.o., Ing. Lojík Ph.D., Ke Stírce 1824/56, 180 00  Praha 8, e-
mail: topcon@topcon.cz, č. tel: 284 021 740.

Vyjádření správy tratí:
 V souhrnné technické zprávě část B.1 – Popis území stavby, odst. c) je nutno doplnit 

stávající ochranné pásmo dráhy dle zákona č. 266/94 Sb., - O drahách § 8.
 V rámci stavby je nutno projednat povolení ke kácení dřevin a provést fyzickou 

likvidaci vzrostlé vegetace. V rámci související rekonstrukce mostu, ani v rámci 
údržby nemusí dojít k vykácení dotčených stromů a křovin.

 Odvodnění úseku cyklostezky:
- v úseku A – úpravou terénu dojde k navedení vody do prostoru před 
železobetonovou stěnu na pravé straně. Požadujeme doložit detaily řešení převedení 
a odvodu vody z cyklostezky na svah, aby nedocházelo k narušení svahu ani tvorbě 
erozních rýh.
-    v úseku B – dešťové vody budou odváděny do místa v úseku 28,40 m od začátku, 
nutno doložit odvedení srážkových vod mimo těleso dráhy.
-    úpravy odvodnění musí navazovat na řešení odvodnění úložných bloků vlastní 
lávky, včetně řešení vyústění.

 Pro realizaci stavby požadujeme doložit detaily technického řešení založení objektů 
zdi ve vztahu k tělesu dráhy a navazujícím konstrukcím mostu. Výkopy ani realizace 
nesmí narušit stabilitu drážního tělesa. Z doložené dokumentace vyplývá nutnost 
úpravy části svahu tělesa dráhy mezi 28 – 50 m úseku B cyklostezky – odtěžením a 
od 50 m k napojení na lesní komunikaci – přísypem. Tato úprava musí být doložena 
podrobnou dokumentací předpokládaného zásahu do svahu, vyznačení založení 
přisypu a navázání na původní terén tělesa dráhy.

 Opěrné stěny z drátokošů – gabionové zdi navržené pro zajištění tělesa cyklostezky 
požadujeme řešit jako gabionové konstrukce pro SŽDC  dle platné metodiky a 
používaných a schválených materiálů u SŽDC, s.o..

 Pro navázaní cyklostezky úseku B na lesní cestu je nutno prokázat, že je splněna 
podmínka viditelnosti výstražného kříže z pozemní komunikace na minimální 
vzdálenost dle platných předpisů a příslušných norem v platném znění. Nebude-li 
podmínka splněna, je nutno zajistit osazení pomocného výstražného kříže.

 V návaznosti na uzavřenou nájemní smlouvu č. VS 6548000618 požadujeme 
projednat s nájemcem správu a údržbu navazujících svahů drážního tělesa ve smyslu 
realizace, přístupu, frekvence výřezů a odpovědnosti.
Výše uvedené podmínky Správy tratí – bod č. 7 – 13 požadujeme zapracovat do 
dalšího stupně dokumentace. Bez vypořádání uvedených připomínek nelze 
realizovat tuto stavbu. Zpracovatel: Ing. Schejbal Pavel, č. tel. 972 524 206, mobil 
602 633 251, e-mail: SchejbalP@szdc.cz.

 Zahájení prací v OPD požadujeme oznámit minimálně 15 dnů před započetím prací, 
aby mohla být sjednána smlouva o placeném výkonu dohledu při realizaci stavby na 
dráze a v ochranném pásmu dráhy. Zahájení prací a objednávku na placený dozor 
oznamte VM provozního střediska Stříbro – p. Krejčí Josef, č. tel. 602 643 462, e-
mail: KrejciJo@szdc.cz. Dále požadujeme, aby po skončení stavebník potvrdil 
zástupci ST Plzeň razítkem a podpisem „Potvrzení o provedení objednaných prací“ o 
vykonání dohledu při realizaci stavby.

Posouzení stavby z hlediska vlivu na plynulost a bezpečnost železničního provozu.
 Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti dopravy 

(provozování dráhy). Dojde-li k takovému stavu, OŘ Plzeň zavede ihned po tomto 
zjištění opatření k zajištění bezpečnosti provozu a dále bude OŘ Plzeň na CPS 
vymáhat úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s opatřením pro zajištění bezpečnosti 
provozu a náhradu škody dle platných sazeb. CPS se rozumí fyzická nebo právnická 
osoba odpovědná dle stavebního zákona za prováděnou stavbu nebo dílo.

 Upozorňujeme, že v případě omezení rychlosti v traťových i staničních kolejích, které 
vzniklo v souvislosti s touto stavbou (stavbou v ochranném pásmu dráhy a na dráze) 
nad rámec stanovený projektem, je cizí právní subjekt  (CPS) povinen zaplatit SŽDC, 

mailto:topcon@topcon.cz
mailto:SchejbalP@szdc.cz
mailto:KrejciJo@szdc.cz


s.o., náhradu škody ve výši 1500,-Kč za každou i jen započatou hodinu omezení 
rychlosti a rovněž i za jakékoliv snížení rychlosti o každých započatých 10km/hod., a 
to až do doby, kdy tyto okolnosti pominou. CPS  se rozumí fyzická nebo právnická 
osoba odpovědná dle stavebního zákona za prováděnou stavbu nebo dílo. O 
omezení rychlosti nebo výluce rozhoduje vždy odpovědný zástupce provozovatele 
dráhy.

 Povrchové a dešťové vody nesmí být sváděny na pozemek dráhy.
 Přebytečný výkopek a materiál nesmí být deponován na pozemku dráhy. Stavebník 

musí nahradit případné škody, které na pozemku dráhy způsobil.
 Při provádění prací v blízkosti kolejiště musí CPS dodržovat zejména ustanovení § 11 

vyhlášky MSD (Ministerstva dopravy a spojů) č. 346/2000 Sb., kterou se mění 
vyhláška MD (Ministerstva dopravy) č. 177/1995 Sb.,  kterou se vydává stavební a 
technický řád drah, o volném schůdném a manipulačním prostoru podél koleje v šířce 
tři metry (plus delta v oblouku) od osy krajní koleje (na širé trati 2,5m). V tomto 
prostoru nesmí být prováděny žádné práce za provozu drážní dopravy, nesmí zde být 
skladován žádný materiál, ukládány pracovní pomůcky, nářadí, stroje apod.

 Veškeré práce budou prováděny pouze na místech vyznačených na situaci 
předložené žadatelem a podle projektové dokumentace ověřené Drážním úřadem. 
Při provádění prací nesmí dojít k ohrožení stability drážního tělesa. Pokud dojde 
k takové situaci, je dodavatel povinen práce ihned zastavit a havárii neprodleně 
oznámit OŘ Plzeň. Prováděné zemní práce musí obecně odpovídat ČSN 73 3050 
Zemní práce.

 Všechny případné změny stavby musí být předem projednány.
 Upozorňujeme, že dokumentaci (ve dvojím vyhotovení) je nutné doložit k žádosti o 

vydání souhlasu Drážnímu úřadu. Žádost adresujte: Drážní úřad, sekce stavební, 
Oblast Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň (č. tel. 972524098). Bez tohoto souhlasu 
nesmí být vydáno stavební povolení ani stavba v ochranném pásmu a na dráze 
zahájena. 

Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Plzeň – venkov, Anglické 
nábřeží 7, 306 09 Plzeň, stanovisko čj: KRPP-59561-3/Čj- 2018-031106-47, ze dne 
17.04.2018:

 S ohledem na šířku lávky a její ve stavebním povolení stavby deklarovaný účel 
doporučujeme před vjezdem na lávku osadit SZD „C14a,b“ (na společném sloupku 
rubem k sobě)  s textem „CYKLISTO, SESEDNI Z KOLA“.

6.   Případné změny nesmí být provedeny bez  předchozího  povolení stavebního úřadu.
7. Veškeré   škody   vzniklé   stavbou   na   jakémkoliv   majetku  budou  odstraněny na 

náklad investora (stavebníka).
8.   Stavba nesmí být zahájena dokud stavební povolení nenabude právní moci. 
9. Stavební činností nesmí být znečišťovány nebo poškozovány veřejné a účelové 

komunikace ani pozemky veřejného prostranství. Případné škody vzniklé realizací stavby 
či jejím užíváním budou stavebníkem odstraňovány neprodleně a na jeho náklady. 

10. Budou dodrženy podmínky z vydaných souhlasů (uzavřených smluv) vlastníků pozemků 
dotčených umístěním a realizací stavby.

11. Odpadní  materiály  ze  stavby   budou  zlikvidovány v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb.  o odpadech a o změně některých dalších zákonů.

12. Při realizaci stavby budou provedena opatření pro zajištění požární bezpečnosti. 
13. Před zahájením zemních prací budou vytyčena všechna existující podzemní vedení a 

budou přijata  opatření,  aby  nedošlo  k  jejich  poškození  a  byla  dodržena  norma  
ČSN 73 6005 Prostorová úprava vedení technického vybavení. Případné škody budou 
odstraněny na náklad stavebníka (investora).

14. V průběhu realizace stavby bude zhotovitelem veden stavební deník. Tento bude 
k dispozici na stavbě společně s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem.

15. Před zahájením prací na uvedené stavbě, zajistí investor vytyčení její prostorové polohy, 
odborně způsobilou  právnickou, popř. fyzickou osobou, podnikající dle zvláštních 
předpisů.



16. Investor   zajistí,   aby  stavební    práce   byly    prováděny  takovým  způsobem, aby
      nebylo ohroženo zdraví a životy osob, zejména uživatelů dotčených pozemků, staveb a 
      přilehlých komunikací. Staveniště musí být řádně označeno a zabezpečeno proti vstupu 
      nepovolaných osob.
17. Stavebnímu úřadu bude písemně oznámeno zahájení prací na stavbě a název a sídlo 

   stavebního podnikatele, který bude stavbu realizovat, na základě toho bude vydán 
   štítek „STAVBA POVOLENA“.

18. Realizací stavby nesmí dojít k žádnému negativnímu ovlivnění sousedních staveb a 
      stávajících podzemních a nadzemních inženýrských sítí a jejich opěrných bodů. 
      Případné škody budou stavebníkem a na jeho náklady odstraněny bezodkladně.
19. Za účelem provedení kontrolních prohlídek budou stavebnímu úřadu oznámeny 
      stavebníkem jednotlivé fáze stavby (podle plánu kontrolních prohlídek) a termín 
      dokončení stavby.
20. Stavbu lze užívat pouze na základě vydání kolaudačního souhlasu. O vydání 
      kolaudačního souhlasu požádá stavebník stavební úřad na předepsaném formuláři. 
      K žádosti bude doložen protokol o předání a převzetí stavby, geodetické zaměření 
      stavby a geometrický plán stavby.
21. Stavba bude dokončena do 12/2019.

Doba platnosti společného rozhodnutí je 2 roky. Stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Stavba je 
vykonatelná dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění stavebního povolení
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, IČ: 720 53 119, 
zastoupena na základě plné moci společností  VODOPLAN s.r.o., Sokolovská 41, 323 00 
Plzeň, IČ: 024 58 594 podala u  odboru  výstavby  a  územního  plánování, příslušného 
speciálního stavebního úřadu Městského úřadu ve Stříbře návrh na vydání společného 
územního a stavebního povolení pro stavbu: „Cyklostezka Pňovany”, na p.p.č. 1378 a p.p.č. 
790/1 vše v k.ú. Malovice u Erpužic a na p.p.č. 1661/1, p.p.č. 1499/95 a p.p.č. 1663 vše 
v k.ú. Pňovany.

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 
K žádosti byla dále doložena projektová dokumentace z 11/2017, odpovědný projektant Jana 
Přibáňová, autorizovaný technik pro dopravní stavby, ČKAIT 0201258, Karlovarská 922/82, 
323 00 Plzeň.
Účastníky řízení byli vymezeni, podle ustanovení § 109 stavebního zákona:  stavebník; 
vlastník stavby, na níž má být provedena změna či udržovací práce, není-li stavebníkem; 
vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem;  a ten, kdo má k 
tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich 
práva navrhovanou stavbou přímo dotčena; vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo navrhovanou stavbou přímo dotčeno; ten, kdo má k 
sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno. 
Účastníkem řízení, ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen „správní řád“), jsou kromě stavebníka ještě vlastníci pozemků 
dotčených realizací stavby.

Stavebním záměrem stavebníka je stavba nové cyklostezky, která bude sloužit pro cyklisty a 
chodce.
SO 01 – úsek A – komunikace je navržena v celkové šířce 3 m s jednostranným příčným 
sklonem 2,0% do odvodňovacího žlabu, který lemuje cyklostezku. Délka úseku A je  63,9 m 
s maximálním stoupáním 9,82 %.
Pro převední srážkových vod do okolního terénu jsou navrženy dvě svodnice.



SO 02 – úsek B - komunikace je navržena v celkové šíře 3 m s jednostranným příčným 
sklonem 2,0%, v délce 105,3 m s maximálním stoupáním 10 %. Pro převední srážkových 
vod do okolního terénu je navržena jedna svodnice.

Vzhledem k větším výškovým rozdílům nivelety komunikace a stávajícího terénu u napojení 
cyklostezky na lávku jsou navrženy stabilizační prvky v podobě opěrné stěny v šíři 0,5 m a 
gabionové stěny z drátokošů 1x1x1 m se založením min. 1000 mm pod úrovní terénu.

SO 01 – úsek A a B -  konstrukce komunikace sloužicí pro cyklisty a chodce bude prováděna 
násypem na předem připravenou zhutněnou  zemní pláň zhotovenou ve skladbě:

 lomová prosívka frakce 0-4 mm                                         - 40 mm
 štěrk frakce 8/16 mm                                                          -60 mm
 štěrk frakce 16/32 mm                                                       - 60 mm
 štěrk frakce 63/125 mm                                                     - 140 mm

Únosnost podkladu na pláni cyklostezky bude min. 30Mpa.

Projektová dokumentace byla schválena Policií České republiky, Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát Tachov, čj. KRPP – 23255-2/ČJ-2018- 031006, ze 
dne 11.05.2018 a Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, 
Dopravní inspektorát Plzeň – venkov, Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň, čj: KRPP-59561-
3/Čj- 2018-031106-47, ze dne 17.04.2018.
K projektové dokumentaci byla dále doložena závazná stanoviska, vyjádření DO a 
správců sítí:

 MěÚ Nýřany, OŽP, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň, závazné stanovisko 
čj: OŽP-REI/8698/2018, ze dne 27.03.2018, 

 MěÚ Nýřany, OÚP, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň, vyjádření čj: OÚP-
Kru/29000/2017-612, ze dne 20.11.2017,

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň, 
stanovisko a vyjádření čj: 18420/2018/342/Kai, ze dne 5.4.2018,

 MěÚ Stříbro, OŽP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, závazné stanovisko čj: 
717/ŽP/18, ze dne 25.04.2018,

 Městský úřad Stříbro, OVÚP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, stanovisko čj: 
170/OVÚP/18/Ha, ze dne 02.02.2018,

 Městský úřad Stříbro, OŽP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, sdělení, čj: 
273/ŽP/18, ze dne 27.02.2018,

 MěÚ Stříbro, OŽP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro, souhlasné závazné 
stanovisko, čj: 831/ŽP/18, ze dne 12.05.2018,

 Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 
Plzeň, závazné stanovisko územního orgánu, čj: PK-RR/1466/18, ze dne 09.03.2018,

 Drážní úřad, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, Sekce stavební, územní odbor Plzeň, 
závazné stanovisko čj. DUCR-26272/18/Ks, ze dne 14.05.2018,

 MěÚ Nýřany, OŽP, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň, souhlas čj: OŽP-
Hra/10536/2018, ze dne 10.04.2018,

 Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace, Sušická 1168/23, 326 00 
Plzeň, souhrnné stanovisko čj: 19017/2018-SŽDC-OŘ PLZ-ÚT-447, ze dne 
26.06.2018,

 Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, krajské ředitelství, Kaplířova 9,  P.O. 
BOX 18, 320 68 Plzeň, závazné stanovisko čj: HSPM – 5301-4/2017 ÚPP ze dne 
25.04.2018.

 Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3, 
vyjádření čj: 745838/17 ze dne 18.10.2017,

 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, vyjádření čj. 
1095242264,  ze  dne 02.11.2017,

 Obec Erpužice, Erpužice 1, 349 01 Stříbro, vyjádření ERP/205/18, ZE DNE 
16.03.2018,



 Obec Pńovany, Pňovany  171, 330 33 Pňovany vyjádření ze dne 08.11.2017,
 GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice, stanovisko 
      čj: 5001702762, ze dne 11.042017,
 NET4GAS, s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, 140 21 Praha 4 – Nusle, stanovisko čj. 

8767/17OVP/N, ze dne 19.10.2017,
 T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, stanovisko čj: 

E36426/17, ze dne 19.10.2017,
 ČEPRO, a.s., Dělnická 213, 170 04 Praha 4, stanovisko čj: 7941/17, ze dne 

14.11.2017,
 Dial Telecom, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8-Karlín, stanovisko, čj: 

CR530358, ze dne 19.10.2017,
 Lesy České republiky, Na Vinici 1453, 349 01 Stříbro, vyjádření ze dne 16.11.2017,
 MěÚ Nýřany, Odbor dopravy, pracoviště Plzeň, Americká 39, 304 66 Plzeň,  

stanovisko čj: OD-Fro/10973/2018, ze dne 07.06.2018, 
 České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6- Břevnov, sdělení 

čj: UPTS/OS/197261/2018, ze dne 02.07.2018

 Všechna výše uvedená stanoviska a vyjádření k navržené stavbě jsou nedílnou 
součástí předložené projektové dokumentace stavby – Dokladová část a v průběhu 
realizace stavby musí být dodrženy případné uplatněné podmínky z výše uvedených 
stanovisek a vyjádření.

Opatřením, oznámením o zahájení společného územního a stavebního řízení čj: 1151/ 
OVÚP/18/Jk ze dne 27.06.2018 oznámil speciální stavební úřad všem známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům v souladu s § 94m stavebního zákona zahájení společného 
územního a stavebního řízení. Pro znalost území a poměrů speciální stavební úřad upustil 
od ústního jednání a ohledání na místě a stanovil lhůtu 15-ti dnů ode dne doručení, ve které 
mohou účastníci řízení uplatnit námitky, či připomínky a dotčené orgány stanoviska a 
zároveň je upozornil, že na později uplatněné námitky nebude brán zřetel. Námitky a musí 
splňovat požadavky stanovené v § 89 a § 114 stavebního zákona. Ve stanovené lhůtě 
speciální stavební úřad neobdržel žádné námitky ani připomínky.
Umístění stavby a její užívání je v souladu s platnou UPD obcí Pńovany a Malovice u 
Erpužic.
Umístění stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu stanovenou 
vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a vyhláškou č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území a její změny č. 269/2009 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území.
Při realizaci stavby musí být dodrženy podmínky z vydaných stanovisek dotčených orgánů a 
účastníků řízení. Tato stanoviska jsou nedílnou součástí projektové dokumentace 
ke společnému územnímu a stavebnímu řízení. Jedná se o výše uvedená stanoviska, 
souhlasy a vyjádření.
Stavební úřad přezkoumal a projednal podanou žádost, z hledisek uvedených v § 90, § 111 
a § 115 odst.1 stavebního zákona a zjistil, že uskutečněním stavby, při splnění podmínek 
stanovených tímto rozhodnutím, nejsou ohrožena ani nepřiměřeně omezena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení. 
Stavební úřad neshledal v průběhu řízení nedostatky, které by bránily vydání stavebního 
povolení, proto rozhodl, jak je výše uvedeno.

Poučení ke stavebnímu povolení
Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může podle ustanovení § 81 odst. 1 ve spojení s 
ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů,  odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení doručením ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje - Odboru dopravy a silničního hospodářství, písemným podáním u zdejšího 
správního orgánu. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník podle § 27 odst. 1 správního řádu 
obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 



orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí , jednotlivý 
výrok nebo  jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena.                
                 
                
Bc. Vladislav   H a n z l í č e k   v.r.                                                Za správnost vyhotovení:
vedoucí odboru výstavby a                                                                       Radka Jirková
územního plánování                                                                

        „Otisk úředního razítka“

 
Obdrží:
Účastníci řízení – Doporučeně do vlastních rukou:
VODOPLAN s.r.o., Sokolovská 41, 323 00 Plzeň
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1
Hana Vykypělová, Úlice 1, 330 33 Úlice
Obec Erpužice, Erpužice 1, 349 01 Erpužice
Obec Pňovany, Pňovany  171, 330 33 Pňovany
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 268/6, 130 00 Praha
T- Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4
Povodí Vltavy , s.p., závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň
České radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha - Břevnov
Dotčené orgány:
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát 
Tachov, Plánská 2032, 347 01 Tachov (KRPP – 23255-2/ČJ – 2018-031006, z 11.05.2018)
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Dopravní inspektorát 
Plzeň – venkov, Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň (KRPP- 59561-3/Čj -2018-031106-47, z 
17.04.2018)
Městský úřad Stříbro, OŽP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
Městský úřad Stříbro, OPP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
Městský úřad Stříbro, OVÚP, Masarykovo náměstí 1, 349 01 Stříbro
Městský úřad Nýřany, Odbor životního prostředí, Americká 39, 304 66 Plzeň 
Městský úřad Nýřany, Odbor územního plánování, Americká 39, 304 66 Plzeň
Městský úřad Nýřany, Odbor dopravy, Americká 39, 304 66 Plzeň, pracoviště Klatovská 
200a, Plzeň
Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň
Drážní úřad Plzeň, Škroupova 11, 301 36 Plzeň, Sekce stavební, územní odbor Plzeň
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, P.O. BOX 18, 320 68 Plzeň
Na vědomí:
vlastní

Vypraveno dne:



 


		2018-08-08T08:55:04+0000
	Not specified


		2018-08-08T09:03:14+0000
	Not specified




